
Zápis č. 3/2014 
ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 10. prosince 2014 

Praha 
 

Přítomni: M. Sodomek, K. Nauš, P. Moravec, J. Pošík, M. Smrž, P. Hájek, 
P.Jalovecký,  M. Syrůček, V. Klatovský, M. Mík, E. Pour, M. Švejdová,  
J. Vaňková, M. Nepomucká   

 
Omluveni: A. Blažek, K. Bušta, V. Procházková  P. Karkoš 
 
 
Program jednání:  

1. Kontrola zápisu č. 2 ze zasedání dne 22.10.2014 
2. Složení výkonných výborů a komisí 
3. Podklady do Ročenky 2015 
4. Termíny školení činovníků 
5. Různé – poplatky 
6. Závěr 

 
 
 
1. Kontrola zápisu č. 2 ze zasedání dne 22.10.2014 
Zápis schválen bez připomínek. 
 
2. Složení výkonných výborů a komisí  
Složení VV jednotlivých svazů bylo schváleno na Výroční konferenci AČR 15.11.2014. 
Složení komisí FMS AČR pro rok 2015 bude zveřejněno na webových stránkách 
FMS AČR.  
VV FMS AČR bere na vědomí nové složení komisí. 

 
3. Podklady do Ročenky 2015 
GS K. Nauš vyzval předsedy VV k dodání soutěžních systémů do 15.1.2015. 
 
4. Termíny školení činovníků 2015 
Trial – 28.- 29.3. 2015 Ouběnice 
TZM – 21.2. 2015 Praha, 7.3. Olomouc 
Enduro – 21.2. 2015 Praha 
SZM - 14.3. 2015 Praha 
PD  - 28.3. 2015 Pardubice 
Ekologická komise  - školení činovníků 14.2. 
Komise časoměřičů - školení činovníků 28.2. 
Technická komise – 7.- 8.3.2015 Brada u Jičína 
Bude zveřejněno na webových stránkách FMS AČR. 
 
5. Různé 
Předseda Lékařské komise doporučuje úpravu Lékařského řádu o informaci pro 
vydávání jezdecké licence do 18ti let. Od 1.1.2016 bude povinná lékařská prohlídka 
pouze od tělovýchovného lékaře. Seznam těchto lékařů bude dostupný na webových 
stránkách FMS AČR. 
 



Předseda ekologické komise seznámil VV FMS AČR s úpravou Řádu životního  
prostředí a Ekologických zásad. Všechny disciplíny budou o změnách  
informovány na školení činovníků. 
VV FMS AČR schválil úpravy bez připomínek. 

 
Za časoměřickou komisi vystoupil pan M. Mík a požádal o vyjádření VV FMS AČR 
k využití elektrocentrály při závodech. Rozhodnutí o tom, kdo nese odpovědnost je 
na dohodě mezi pořadatelem a časoměřičskou skupinou. 
Za administrativní přejímku odpovídá ředitel podniku, viz. Ročenka VSŘ čl. N 40.7. 
VV FMS AČR ukládá zástupci časoměřičské komise M. Míkovi v nejbližší možné 
době vyřídit stížnost pana Stracha na časoměřičskou skupinu pana Navrátila při 
závodech v Jiníně 2014.  
VV FMS AČR bude podána informace o výsledku jednání. 
 
Od roku 2015 bude Ročenka FMS AČR obsahovat postup školení – pořadatel, 
činovník, jezdec.  
 
Úprava Bezpečnostního manuálu pro přírodní okruhy je do 10.1.2015. 
 
VV FMS AČR projednal Zprávu komise Prezídia AČR k situaci ve Svazu trialu. 
Ustanovená komise neshledala zásadní pochybení. VV FMS AČR ukládá VV Svazu 
trialu zlepšit svoji práci v působení na pořadatele, činovníky a zlepšit komunikaci 
s jednotlivými jezdci.  
 
Byly předloženy předběžné kalendáře disciplín – průběžně budou doplňovány. 
VV FMS AČR bere na vědomí. 

 
6. Závěr 
GS Karel Nauš informoval VV FMS AČR o vyhlášení mistrů světa v motocyklových 
disciplínách, při kterém byli oceněni jako Legendy FIM významní motocykloví jezdci. 
Mezi těmito legendami byl do "síně slávy" uveden i Květoslav Mašita, mistr světa a 
šestinásobný člen vítězného týmu na šestidenní.  
 
GS poděkoval všem za práci v sezóně 2014 a popřál úspěšný Nový rok a sezónu 
2015. 
 
Zapsala: Marketa Nepomucká 
 
 


